
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 224 del 21/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA STRAORDINARIA E DISINFEZIONE DEI SERBATOI 
DESTINATI ALL'ACCUMULO IDRICO A RAGUSA E MARINA DI RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
• al fine di garantire la qualità delle acque in distribuzione,  assicurando la loro igienicità, 

necessita, in accordo alle previsioni del piano di autocontrollo  delle acque destinate all'uso 
idropotabile,  procedere alla  pulizia  e  disinfezione  dei  serbatoi  idrici,  operazione  che 
periodicamente deve essere eseguita;

• a tal fine, per l'affidamento si è proceduto, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 
comma  2  lett.a)  del  D.Lgs  50/16,  previo  invito  di  n.  3  ditte  per  il  tramite  del  portale 
telematico  E  Procurement  codice  gara  G00069,  a  seguito  di  detta  procedura  è  stata 
individuata la ditta Cilia Vincenzo di Cammillieri Giuseppina., che ha prodotto la migliore 
offerta su importo complessivo dell'intervento di €. 10.980,00 IVA compresa; 

• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obbiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenzieli;
Visto  il  D.Lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Pagina 1/2



Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA 

- approvare l'intervento di pulizia e disinfezione dei serbatoi idrici comunali, per l'importo di €. 
10.980,00 IVA compresa, da affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/16;

- prendere atto degli esiti delle offerte prodotte dalle 3 ditte, da cui risulta che la miglior offerta è 
quella prodotta dalla ditta  Cilia Vincenzo di Cammillieri Giuseppina., in quanto recante il minor 
prezzo orario;

- affidare i lavori di che trattasi alla ditta Cilia Vincenzo di Cammillieri Giuseppina., via E. Vitale n. 
10 – 97100 Ragusa, per l'importo contrattuale di €. 10.980,00 Iva compresa;

- ridurre la prenotazione di impegno di spesa n. 138/19 del Cap. 1763.1 cod.  09041030215999 Bil 
2019 da € 14.684,93 ad € 3.704,93;

- impegnare l'importo complessivo di €. 10.980,00 IVA compresa al Bilancio 2019 Cap. 1763.1 cod. 
09041030215999 scadenza 2019;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  Pubblicare  il  presente  atto  nell'apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 
“Amministrazione Trasparente”;
 

Ragusa,  21/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

